
２０１９年５月２０日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

 

 

 

 

「ザ・ビッグ境港店」５月２５日オープン! 
～山陰地方初出店!買えば買うほど安さが分かる! 

「こんなお店が欲しかった」と言われる便利で楽しいお店を目指します～ 

 

 マックスバリュ西日本株式会社（本社:広島県広島市南区、代表取締役社⾧:加栗章男）は、

２０１９年５月２５日（土）午前９時に「ザ・ビッグ境港店」をオープンいたしますのでご案内申し上

げます。 

 

 この度、山陰地方にマックスバリュ西日本として初めて出店をさせていただきます。ザ・ビッグは「買えば買

うほど安さがわかる」をモットーに広島・山口・岡山・四国を中心に展開している、ディスカウントストアです。

当店では“境港のお客さまから「こんなお店が欲しかった」と言われるお店”を目指して、圧倒的な価格と品

揃えで地域のお客さまに驚きと、お買物をする楽しさを提供してまいります。 

 

 取組内容といたしまして、お野菜売場では地元の商品を各種取り揃え、定番商品は驚きの価格設定

でお客さまをお迎えいたします。お魚売場では地域特性のある商品に加え、お客さまにより便利にご利用

いただけるよう対面コーナーを設置し、従業員が要望に沿って調理を承ります。また、加工食品売り場で

はザ・ビッグ特有のダイナミックな売場にたくさんのお買い得商品を展開し、お買物の驚きをお届けいたしま

す。 

  

【店⾧からのごあいさつ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして。ザ・ビッグ境港店の店⾧ 佐野です。     

ザ・ビッグは山陰では初の出店となるイオングループのディ

スカウントストアです。「買えば買うほど安さが分かります」

をモットーに食料品、日用雑貨、衣料品の品揃えをして

おり、「安さ」「楽しさ」「驚き」を感じる売場、商品を提供

して参ります。従業員一同、境港のお客さまに「こんなお

店が欲しかった」と言われるお店を目指して参りますの

で、是非ご来店くださいませ。                 

ザ・ビッグ境港店 

佐野 貴信 店⾧ 



【ザ・ビッグ境港店の特徴】 

▼お魚売場 

境港漁港を中心とした近隣の漁港から新鮮なお魚を仕入れ、鮮魚対面 

販売コーナーにて価格・鮮度・魚種にこだわり提供いたします。地域の方の 

ご要望に合わせ、調理済みの鮮魚や地域特性の海藻やちりめんも多数 

取り揃えております。 

 

▼お野菜売場 

鮮度にこだわったお野菜・果物や地元の商品、旬の商品を、圧倒的な 

安さと、迫力のある陳列で提供いたします。 

 

▼お惣菜売場 

お客さまのライフスタイルに合わせて昼食時にはお弁当、夕食時には揚げ 

物などといった、食べたくなる商品を時間帯ごとに、できたてで提供いたし 

ます。また、店内で焼き上げた焼き立てパンも取り揃えいたします。 

 

▼衣料品売場 

普段着用のカジュアルな服やインナー、スニーカーなどの衣料品、また 

お子さま用のスクール関連商品など、日々の生活に必要な商品を驚き 

の価格で豊富に品揃えいたします。 

 

※写真は全てイメージです。 

 

【店舗概要】 

店   名:ザ・ビッグ境港店 

所 在 地:〒６８４－０００１ 

鳥取県境港市清水町７９０番地 

Ｔ Ｅ Ｌ:０８５９－４７－６６０１ 

Ｆ Ａ Ｘ:０８５９－４７－６６０３ 

開店日時:5 月２５日（土） あさ９時 

営業時間:９時～２１時 

休 業 日:なし（年中無休） 

建物構造:鉄骨造平屋建て 

駐車台数:１６８台 

店   ⾧:佐野 貴信（さの たかのぶ） 

規   模:直営売場面積 ３２６５．５７㎡ 

商   圏:人口約２６，４６６人  世帯約１０，３８０世帯（車１０分圏） 

 



【県別店舗数】 （５月２５日時点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SSM SM CSM BIG 合計 (注) SSM=ｽｰﾊﾟｰｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ

兵庫県 57 20 2 2 81 　　　　(ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ売場面積2,000㎡規模)

岡山県 3 9 12 S  M＝ｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ

広島県 15 11 9 35 　　　　(ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ売場面積1,000㎡規模)

山口県 25 2 12 39 CSM＝ｺﾝﾊﾟｸﾄｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ

鳥取県 1 1 　　　　(ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ,ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ

香川県 2 4 6         売場面積500㎡規模)

徳島県 3 3 BIG＝ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄ　(ｻﾞ･ﾋﾞｯｸﾞ)

愛媛県 4 2 6

合計 106 33 2 42 183


